

جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت (امور مهاجرین و عودت کنندگان)



د افغانستان اسلامي جمهوریت
د (کدوالو اور استیدونکو چارو وزارت)

گزارش دستاوردها و فعالیت های شش ماه اول

سال مالی 1399

وزارت (امور مهاجرین و عودت کنندگان)

فهرست مطالب

3 پس منظر
3 خلاصه گزارش
4 گزارش تحقق فعالیت های پلان شده
10 طبقه بندی فعالیت های تکمیل شده و نتایج آن
12 تحلیل اجراءات
16 مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی
17 فعالیتهای تکمیل شده خارج از پلان
18 ضمیمه شماره (1)؛ بودجه عادی و انکشافی سال مالی 1399

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان یکی از اعضای قوه اجرائیه و رهبری کننده امور مربوط به مهاجرین، عودت کنندگان و بیجا شدگان داخلی می باشد. دیدگاه وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان مهاجرت و عودت آزادانه و مصئون با دسترسی به حقوق بشری می باشد.

اهداف استراتژیک وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان عبارتند از:

- رسیدگی به وضعیت مهاجرین و پناهندگان در کشورهای میزبان؛
- مدیریت موثر امور مهاجرت و پناهندگی؛
- تقویت روند عودت داوطلبانه و پایدار پناهندگان و مهاجرین؛
- تسهیل روند ادغام مجدد عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی؛
- رسیدگی به وضعیت بیجاشدگان داخلی؛
- ارائه خدمات مؤثر حقوقی و اجتماعی به پناهندگان، مهاجرین، عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی.

(منبع/ مأخذ: پلان استراتژیک وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان سال 1394-1398، ص 12)

خلاصه گزارش

وزارت (امور مهاجرین و عودت کنندگان) در سال مالی 1399 مجموعاً (34) فعالیت عمده را پلان نموده بود که از جمله آن تعداد (10) فعالیت را تکمیل نموده است. به تعداد (20) فعالیت دیگر در حال اجرا قرار دارد و به تعداد (2) فعالیت آغاز نشده است. این وزارت فعالیت های معطل شده ندارد . اوسط فیصدی پیشرفت تمام فعالیت های این وزارت در شش ماه اول مطابق پلان سالانه به (51) فیصد و مطابق هدف تعیین شده در شش ماه اول سال مالی به (34) فیصد رسیده است.

فعالیت های پلان شده در 6 ماه	فعالیت های تکمیل شده در 6 ماه	فعالیت های در حال اجرا در 6 ماه	فعالیت های معطل شده در 6 ماه	فعالیت های آغاز نشده در 6 ماه	مجموع فعالیت های پلان شده در 6 ماه
32	10	20	0	2	

گزارش تحقق فعالیت های پلان شده

هدف اصلی	مقدار هدف در شش ماه اول سال مالی 1399 (Target)	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت مطابق مقدار هدف در شش ماه اول سال	فیصدی پیشرفت مطابق پلان سالانه
تقویت سیستم پلاننگذاری و گزارشدهی	4 ورکشاپ	برگزار نمودن ورکشاپ های آموزشی به منظور معیاری سازی پلان و گزارش دهی در چهار زون کشور.	0%	50%
شفافیت و حسابدھی	2 ولایت	تثبیت ملکیت های غضب شده و مورد ادعای وزارت در ولایت های بلخ و کابل از طریق ریاست های امور مهاجرین مربوطه.	50%	50%
	2 ولایت	تثبیت و پیگیری از استرداد زمین های غضب شده ی وزارت در ولایات (کابل و غزنی) مطابق مصوبه ی شماره 16 مورخ 1394.7.20 و مصوبه ی شماره 6 مورخ 1395.4.7 شورای محترم وزیران در نهادهای عدلی و قضایی مرکز و ولایات	25%	50%
	16 واحد	اجرای منظم تفتیش و بازرسی فعالیت های مالی، اداری و اجراءات پانزده واحد دوم ولایتی وزارت (ننگرهار، کندهار، تخار، پروان، لغمان، لوگر، غزنی، بغلان، ارزگان،	25%	50%

		پنجشیر، نورستان، میدان وردک، بادغیس، کندز و بلخ) و آتشه های امور مهاجرین در کشور جمهوری اسلامی پاکستان (پشاور، کویته و اسلام آباد)		
50%	3%	هماهنگی با موسسات ملی و بین المللی جهت رسیدگی به وضعیت خانواده های بیجاشده داخلی از طریق امضا تفاهمنامه ها.	30 تفاهمنامه	رسیدگی به وضعیت بیجاشدگان داخلی
50%	50%	تهیه ی طرح و اجرای تحقیقات درمورد وضعیت بیجاشدگان داخلی و عودت کنندگان	3 طرح 3 تحقیق	
50%	66%	ارایه ی کمک های غذایی، غیر غذایی و نقدی برای تعداد (100,000) فامیل بیجاشده ی داخلی در سطح کشور.	100,000 فامیل	
50%	42%	ارایه ی خدمات صحی به فامیل های بیجاشده داخلی	100,000 نفر	
0%	0%	ترتیب استراتیژی کمک های زمستانی و نظارت از تطبیق کمک های زمستانی در ولایات	80,000 فامیل	

مدیریت امور پناهندگان و مهاجرین در کشورهای میزبان	2 تفاهمنامه	بازنگری دو تفاهمنامه با کشورهای میزبان (ناروی و دانمارک)	30٪	35٪
فراهم نمودن زمینه‌ی ادغام و استقرار پایدار بیجاشدگان و عودت کنندگان در جامعه	1000 فامیل	استقرار مجدد (1000) فامیل عودت کننده و بیجاشده از طریق شناسایی مستحقین توسط کنسرسیوم ولایتی و معرفی آنها به کمیسیون موظف.	20٪	50٪
فراهم نمودن زمینه انتقال و استقرار مجدد بیجاشدگان داخلی در ولایات هلمند، کابل و ننگرهار	1218 فامیل	توزیع پول نقد جهت خریداری تجهیزات برای اعمار سرپناه به بیجاشدگان داخلی که به محلات اصلی شان یا در مکان دیگر مسکن گزین شده اند.	40٪	45٪
	1218 فامیل	انتقال دواطلبانه بیجاشدگان داخلی جهت استقرار پایدار آنها به محلات برگشت	0٪	45٪
تدوین پلان عمل ولایتی	6 ولایت	هماهنگی در جهت ایجاد کمیته کاری و برگزاری ورکشاپ تکنیکی به منظور تدوین پلان عمل ولایتی	16٪	45٪
ارتقای ظرفیت زیر بنایی شهرک های مهاجرین	2 کیلومتر	احداث و اعمار سرک جغلی و پلچکها معه تحکیمات جویچه های کنار سرک شهرک مهاجرین دشت قشقه ولایت بامیان.	15٪	50٪

				تأمین انرژی برق
٪70	٪20	تهیه و توزیع انرژی برق سولری برای مستفیدین شهرک مهاجرین شیخ مصری ولایت ننگرهار.	600 فامیل	
٪70	٪15	تهیه و توزیع انرژی برق سولری برای مستفیدین شهرک مهاجرین ولایت خوست.	500 فامیل	
٪50	٪50	همکاری و هماهنگی در ایجاد کورس های آموزشی فن و حرفه در مرکز (محلات زیست) در 11 ولایت نیازمند.	4500 کارآموز	ایجاد فرصتهای اشتغالزایی
٪50	٪25	تطبیق طرح اشتغالزایی به منظور ادغام عودت کنندگان در هماهنگی با ادارات ذیربط در پنج ولایت	3000 نفر	
٪30	٪50	فعال ساختن دیتابیس در سه ولایت جدید (دایکندی، فراه و غور)	3 دیتابیس	
٪75	٪50	ایجاد نمودن سیستم HRMIS ریاست منابع بشری وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان	٪100	ایجاد سیستم واحد و هماهنگ در اداره
٪100	٪50	طرح، ایجاد و اتصال حاضری الکترونیکی به ریاست های امورمهاجرین ولایات (کابل، ننگرهار، بلخ، هرات و کندهار)	٪100	

٪50	٪75	ایجاد نمودن سیستم Anydesk با ولایات جهت فراهم آوری خدمات تکنالوژی	٪100	
٪35	٪100	تهیه ی بیلبورد ها و کلیپها در ارتباط با مصایب و مشکلات موجود در ارتباط با مهاجرت های غیر قانونی	بیلبورد 16 8 کلیپ	اطلاع رسانی در رابطه به مهاجرت های غیرقانونی
٪100	٪25	پیگیری از مسوده (قانون پناهندگی) جهت انفاذ	2 مسوده	رسیدگی به وضعیت پناهندگان خارجی در افغانستان
٪35	٪20	رسیدگی به درخواست های حقوقی پناهجویان و پناهندگان خارجی در کشور.	10 تن	
٪50	٪100	معرفی افراد عودت کننده و بیجاشده به ریاست های معارف، صحت عامه، اداره ثبت احوال نفوس، گمرک، محاکم و ارائه مشوره های حقوقی	12,000 نفر	حمایت حقوقی از عودت کنندگان و بیجاشدگان
٪50	٪25	جلب کمک های بشری برای عودت کنندگان در 20 ولایت از طریق تدویر جلسات با موسسات ملی و بین المللی و امضا تفاهمنامه ها.	100%	فراهم نمودن زمینه عودت مصئون برای عودت کنندگان
٪50	٪25	ارایه کمک های بشر دوستانه برای بهبود زندگی عودت کنندگان	110000 نفر	

50٪	25٪	برگزاری ورکشاپ ها و سیمینار های آموزشی جهت ارتقای ظرفیت کارمندان اناث وزارت	4 ورکشاپ	بلند بردن سطح دانش مسلكی و ارتقای ظرفیت کاری كارمندان
50٪	50٪	دایر نمودن برنامه آموزشی تحقیقی به منظور افزایش دانش مسلكی و تخصصی كارمندان در بخش تحقیق	10 نفر	
0٪	0٪	برگزاری ورکشاپ سالانه ولایتی جهت آگاهی دهی، هماهنگی و تبادلہ اطلاعات	40 نفر	گسترش هماهنگی میان واحدهای اولی و دومی بخاطر نیل به اهداف استراتژیک وزارت
فعالیت های تکمیل نشده در سال مالی 1398 که در سال مالی 1399 تعقیب شده :				
50٪	15٪	تحکیمات جویچه های کنار سرک و پلچکهای شهرک بنی ورسک ولایت پروان.	5 کیلومتر	ارتقای ظرفیت زیر بنایی شهرک های مهاجرین
100٪	60٪	تدویر جلسات مکرر روی مسوده پالیسی جندر به منظور تدوین و نهایی سازی آن.	9 جلسه	تساوی حقوق جندر
اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعاليتها مطابق پلان سال مالی 1399: 51 فیصد	اوسط فیصدی پیشرفت فعاليتها مطابق مقدار هدف در شش ماه اول سال 34: فیصد	تعداد مجموع فعالیت ها: (34)	مجموع: 19 هدف	

طبقه بندی فعالیت های تکمیل شده و نتایج آن

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
1	ارتقای ظرفیت	دایر نمودن برنامه آموزشی تحقیقی به منظور افزایش دانش مسلکی و تخصصی کارمندان در بخش تحقیق	نیازسنجی در مورد برنامه های آموزشی تحقیقی صورت گرفته و طرح آموزش تحت عنوان " روش تحقیق کیفی " تهیه شده است.
2	شفافیت و حسابدگی	تثبیت ملکیت های غضب شده و مورد ادعای وزارت در ولایت های بلخ و کابل از طریق ریاست های امور مهاجرین مربوطه.	در دو شهرک مهاجرین ولایت کابل فقط در شهرک مموزی یک تعداد نمرات این شهرک از طرف زورمندان غضب گردیده است و در شهرک مهاجرین ولایت بلخ موضوع تحت تعقیب جریان دارد.
3	آگاهی عامه	تهیه ی بیلبورد ها و کلیپها در ارتباط با مصایب و مشکلات موجود در ارتباط با مهاجرت های غیر قانونی	به تعداد 20 کلیپ از دستاوردهای وزارت و آگاهی دهی در مورد مهاجرت های غیر قانونی و به تعداد 20 بیلبورد در صفحات اجتماعی و ویب سایت وزارت تهیه و نشر گردید.
4	تکنالوژی	ایجاد نمودن سیستم Anydesk با ولایات جهت فراهم آوری خدمات تکنالوژی	این فعالیت برای رفع مشکلات فنی و تخنیکی بخش های تکنالوژی معلوماتی واحدهای دومی وزارت ایجاد شده که هر از گاهی به طور ریموت در هماهنگی با کارمند مربوطه به کمپیوتر شان وصل شده و رفع مشکلات صورت می گیرد.
5		فعال ساختن دیتابیس در سه ولایت جدید (دایکندی، فراه و غور)	تجهیزات جهت فعال سازی دیتاسنتر به ولایتهای فوق الذکر فرستاده شده است.

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
6	تحقیقات	تهیه ی طرح و اجرای تحقیقات در مورد وضعیت بیجاشدگان داخلی و عودت کنندگان	طرحهای تحقیقی " بررسی وضعیت عودت و استقرار پایدار عودت کنندگان"، " بررسی وضعیت بیجاشدگان داخلی" و " بررسی وضعیت جمعیت شناسی (اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی) مهاجرین افغان در کشورهای ایران و پاکستان تهیه شده و پرسشنامه های تحقیق " بررسی وضعیت عودت و استقرار پایدار عودت کنندگان" و " بررسی وضعیت بیجاشدگان داخلی" نیز تهیه شده است.
7		ارایه ی کمک های غذایی، غیر غذایی و نقدی برای تعداد (100,000) فامیل بیجاشده ی داخلی در سطح کشور.	به تعداد 66192 فامیل بیجاشده آسیب پذیر از مساعدههای نقدی، مواد غذایی و غیر غذایی مستفید شده اند.
8	عرضه خدمات	معرفی افراد عودت کننده و بیجاشده به ریاست های معارف، صحت عامه، اداره ثبت احوال نفوس، گمرک، محاکم و ارائه مشوره های حقوقی	به تعداد 31506 نفر عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی به ریاستهای معارف، صحت عامه، اداره ثبت و احوال نفوس، گمرکات و محاکم معرفی شده است و برای یک تعداد مشوره های حقوقی داده شده است. که در نتیجه زمینه حمایت حقوقی برای عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی فراهم شد.
9		همکاری و هماهنگی در ایجاد کورس های آموزشی فن و حرفه در مرکز (محلات زیست) در 11 ولایت نیازمند.	به تعداد 505 نفر تحت آموزش فن و حرفه قرار دارند. به تعداد 1437 نفر از کورس های فنی فارغ گردیده اند. برای تعداد 2719 نفر زمینه شغل ایجاد شده است. به تعداد 1316 نفر لوازم و مواشی دریافت نموده اند و به تعداد 790 نفر

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
10			دیگر هم غرض ایجاد شغل به موسسات معرفی شده اند. که در نتیجه زمینه ایجاد شغل و درآمد برای عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی فراهم گردید.
		ارایه کمک های بشر دوستانه برای بهبود زندگی عودت کنندگان	به تعداد 110169 نفر از طریق مؤسسات همکار و نظارت ریاست های امور مهاجرین ولایات از مساعدت ها مستفید گردیده اند. که در نتیجه زمینه عودت مصئون و پایدار در کشور فراهم گردید.

تحلیل اجراءات

الف: فعالیت های در حال اجرا

شماره	گزارش چگونگی تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل عدم تکمیل فعالیت مطابق پلان
1	تدویر جلسات مکرر روی مسوده پالیسی جندر به منظور تدوین و نهایی سازی آن.	60%	به علت عدم ابراز نظر معین محترم مالی و اداری در مورد مسوده پالیسی جندر این فعالیت تکمیل نگردیده است.
2	برگزاری ورکشاپ ها و سیمینار های آموزشی جهت ارتقای ظرفیت کارمندان اناث وزارت	25%	به علت نبود بودجه ی مشخص برای دیپارتمنت جندر
3	ارایه ی خدمات صحی به فامیل های بیجاشده داخلی	42%	به علت ایام قرنطین و عدم مراجعه مراجعین

شریک نساختن تفاهمنامه ها از جانب مؤسسات در زمان معین آن.	3٪	هماهنگی با مؤسسات ملی و بین المللی جهت رسیدگی به وضعیت خانواده های بیجاشده داخلی از طریق امضا تفاهمنامه ها.	4
به علت شیوع ویروس کرونا نمایندگی های امور مهاجرین لوگر، تخار و ایشه امور مهاجرین کشور اسلامی پاکستان مورد تفتیش و بازرسی قرار نگرفته است.	25٪	اجرای منظم تفتیش و بازرسی فعالیت های مالی، اداری و اجراآت پانزده واحد دوم ولایتی وزارت (ننگرهار، کندهار، تخار، پروان، لغمان، لوگر، غزنی، بغلان، ارزگان، پنجشیر، نورستان، میدان وردک، بادغیس، کندز و بلخ) و ایشه های امور مهاجرین در کشور جمهوری اسلامی پاکستان (پشاور، کویته و اسلام آباد)	5
به خاطر شیوع ویروس کرونا جانب مقابل تا هنوز جواب نداده است.	30٪	بازنگری دو تفاهمنامه با کشورهای میزبان (ناروی و دانمارک)	6
به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین این فعالیت تکمیل نگردیده است.	20٪	رسیدگی به درخواست های حقوقی پناهجویان و پناهندگان خارجی در کشور.	7
به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین تکمیل نگردیده است.	25٪	پیگیری از مسوده (قانون پناهندگی) جهت انفاذ	8
به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین تکمیل نگردیده است.	25٪	تثبیت و پیگیری از استرداد زمین های غصب شده ی وزارت در ولایات (کابل و غزنی) مطابق مصوبه ی شماره 16 مورخ 1394.7.20 و مصوبه ی شماره 6 مورخ 1395.4.7 شورای محترم وزیران در نهادهای عدلی و قضایی مرکز و ولایات	9

10	استقرار مجدد (1000) فامیل عودت کننده و بیجاشده از طریق شناسایی مستحقین توسط کنسرسیونم ولایتی و معرفی آنها به کمیسیون موظف.	20٪	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین پروسه شناسایی مستحقین توسط کنسرسیونم ولایتی به تعویق افتاده است.
11	هماهنگی در جهت ایجاد کمیته کاری و برگزاری ورکشاپ تخنیککی به منظور تدوین پلان عمل ولایتی	16٪	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین تنها در ولایت لغمان جلسه تدویر یافته و جلسات دیگر در سایر ولایات دایر نگردیده است.
12	توزیع پول نقد جهت خریداری تجهیزات برای اعمار سرپناه به بیجاشدگان داخلی که به محلات اصلی شان یا در مکان دیگر مسکن گزین شده اند.	40٪	به علت جریان داشتن پروسه سروی فامیل های بیجاشده در ولایات هلمند، کابل و ننگرهار روند توزیع پول هنوز آغاز نگردیده است.
13	احداث و اعمار سرک جغلی و پلچکها معه تحکیمات جویچه های کنار سرک شهرک مهاجرین دشت قشقه ولایت بامیان.	15٪	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین تکمیل نگردیده است.
14	تهیه و توزیع انرژی برق سولری برای مستفیدین شهرک مهاجرین شیخ مصری ولایت ننگرهار.	20٪	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین پروسه تدارکاتی آن طولانی گردیده بود.
15	تهیه و توزیع انرژی برق سولری برای مستفیدین شهرک مهاجرین ولایت خوست.	15٪	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین پروسه تدارکاتی آن تکمیل نگردیده است.
16	تطبیق طرح اشتغالزایی به منظور ادغام عودت کنندگان در هماهنگی با ادارات ذیربط در پنج ولایت	25٪	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین تکمیل نگردیده است.

17	جلب کمک های بشری برای عودت کنندگان در 20 ولایت از طریق تدویر جلسات با موسسات ملی و بین المللی و امضا تفاهمنامه ها.	25٪	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین تکمیل نگردیده است.
18	تحکیمات جویچه های کنار سرک و پلچکهای شهرک بنی ورسک ولایت پروان.	15٪	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین پروسه تدارکاتی آن تکمیل نگردیده است.
19	ایجاد نمودن سیستم HRMIS ریاست منابع بشری وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان	50٪	به علت شیوع ویروس کرونا و عدم موجودیت پرسونل تخنیکی این فعالیت تکمیل نگردیده است.
20	طرح، ایجاد و اتصال حاضری الکترونیکی به ریاست های امورمهاجرین ولایات (کابل، ننگرهار، بلخ، هرات و کندهار)	50٪	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین پروسه تدارکاتی آن تکمیل نگردیده است.

ب: فعالیت های معطل شده

طی شش ماه اول سال مالی 1399 فعالیت های معطل شده وجود ندارد.

ج: فعالیت های آغاز نشده

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت
1	بر گزار نمودن ورکشاپ های آموزشی به منظور معیاری سازی پلان و گزارش دهی در چهار زون کشور.	به علت شیوع ویروس کرونا و قرنطین این فعالیت آغاز نگردیده است.
2	انتقال دواطلبانه بیجاشدگان داخلی جهت استقرار پایدار آنها به محلات برگشت	به علت شیوع ویروس کرونا طی مراحل پروپوزلها طولانی شده و سروی بیجاشدگان داخلی نیز جهت توزیع پول نقد هنوز جریان داشته بناء پروسه انتقال آنها شروع نگردیده است.

مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی

مشکلات عمده	طرح های پیشنهادی
<p>تعمیر اداری مستقل و تجهیزات دفاتر کافی برای ریاست ها و آمریت های مهاجرین در ولایات وجود ندارد و ریاست ها و آمریت های امور مهاجرین ولایات در تعمیر کرایه فعالیت می کنند.</p>	<p>در سال مالی 1396 ، سه تعمیر ولایات بلخ، پروان و ننگرهار در تفاهم با وزارت شهر سازی ، ساخت آن آغاز گردید و دو تعمیر آن تکمیل و تحویل داده شده و یک تعمیر در ولایت بلخ در حال ساخت است . در سال مالی 1397 نیز به تعداد 8 ریاست به منظور اعمار تعمیر اداری در پلان وزارت قرار گرفته و جهت اجراآت به وزارت شهرسازی ارسال گردیده است ولی به علت محدودیت های بودجوی در پلان گرفته نشده است. بناء تخصیص بودجه در زمینه ساخت تعمیرهای اداری از طرف وزارت محترم مالیه و توجه وزارت محترم شهر سازی و اراضی در اعمار تعمیر اداری ولایات و نظارت مستمر اداره محترم ریاست جمهوری از نحوه پیش رفت فعالیتها می تواند در تسریع این روند مفید واقع گردد.</p>
<p>پایین بودن سطح همکاری ارگان های امنیتی (پولیس، امنیت ملی و ...) در قسمت حفاظت از شهرک های مهاجرین و جلوگیری از نفوذ زورمندان؛</p> <p>- وزارت عدلیه، ستره محکمه و لوی سارنوالی در قسمت مسترد کردن نمرات غصب شده از غاصبین؛</p> <p>- وزارت کار و امور اجتماعی در قسمت عدم همکاری در ارائه آمار دقیق از امکانات کاری و کاریابی در کشور؛</p> <p>همکاران بین المللی، عدم ارایه گزارش از کارکرد هایشان در قسمت مهاجرین و عودت کنندگان و هزینه های که در قسمت مهاجرین نموده اند؛</p> <p>- وزارت مالیه، به علت عدم تخصیص بودجه به فعالیت های حیاتی و مهم وزارت امور مهاجرین.</p>	<p>همکاری دوامدار ارگان های امنیتی و نهاد های سکتوری در راستای تطبیق برنامه های وزارت؛ هدایت مقام محترم ریاست جمهوری به نهاد های امنیتی در قسمت حفاظت از ملکیت های وزارت امور مهاجرین، هدایت مقام محترم ریاست جمهوری به وزارت های مرتبط مثل کار و امور اجتماعی، اقتصاد، عدلیه و مالیه و ... در قسمت همکاری با وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان.</p>
<p>عدم تخصیص بودجه مشخص برای تطبیق پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی (رسیدگی به وضعیت بیجاشدگان داخلی از طریق ادغام محلی، انتقال به محل اصلی و یا محل سومی)، جهت تخصیص بودجه چند بار به وزارت مالیه جهت دفاع ارسال شده است اما متاسفانه بودجه کافی در اختیار وزارت قرار نگرفته است.</p>	<p>اختصاص بودجه کافی جهت تطبیق پالیسی ملی بیجاشدگان داخلی از طرف وزارت مالیه.</p>

فعالیت های تکمیل شده خارج از پلان

طی شش ماه اول سال مالی 1399 فعالیتهای خارج پلان وجود ندارد.

ضمیمه شماره (1)؛ بودجه عادی و انکشافی سال مالی 1399

مجموع بودجه	بودجه عادی	بودجه انکشافی	مجموع	
به رقم	434,350,000	227,000,000	661,350,000	
به کلمات	چهار صد و سی و چهار میلیون و سه صد و پنجاه هزار افغانی	دو صد و بیست و هفت میلیون افغانی	ششصد و شصت و یک میلیون و سه صد و پنجاه هزار افغانی	
پلان مصرف بودجه در شش ماه اول سال مالی 1399				
پلان مصرف	مقدار بودجه عادی که در شش ماه اول سال مالی جهت مصرف پلان گردیده	مقدار بودجه انکشافی که در شش ماه اول سال مالی جهت مصرف پلان گردیده	مجموع	
به رقم	270,864,138	172,551,429	443,415,567	
به کلمات	دو صد و هفتاد میلیون و هشتصد و شصت و چهار هزار و یکصد و سی و هشت افغانی	یکصد و هفتاد و دو میلیون و پنجمصد و پنجاه و یک هزار و چهار صد و پنجمصد و شصت و هفت افغانی	چهار صد و چهل سه میلیون و چهارصد و پانزده هزار و پنجمصد و شصت و هفت افغانی	
مصرف بودجه در شش ماه اول سال مالی 1399 به مبلغ و فیصد				
مصرف بودجه	مصرف بودجه عادی		مصرف بودجه انکشافی	
	به مبلغ	به فیصد	به مبلغ	به فیصد
به رقم	143,952,401	33.14%	111,793,515	49.25%
به کلمات	یکصد و چهل و سه میلیون و نهصد و پنجاه و دو هزار و چهارصد و یک افغانی	سی اعشاریه چهارده فیصد	یکصد و یازده میلیون و هفتصد و نود و سه هزار و پنجمصد و پانزده افغانی	چهل و نه اعشاریه بیست و پنج فیصد

منظور کننده:	تصدیق کننده:	کنترل کننده:	ترتیب کننده:
الحاج سید حسین عالمی بلخی	سلطان علی جاوید	عزت الله " رضایی "	حبیبه حصین
وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان	رئیس پالیسی و پلان	مدیر عمومی احصائیه و دیتابیس	عضو مسلکی توحید گزارشات
محل امضاء:	محل امضاء:	محل امضاء:	محل امضاء:

عزت الله رضایی : مدیر عمومی احصائیه و دیتابیس شماره تماس : 0765769047

حبیبه حصین ترتیب کننده گزارش شماره تماس : 0794672717

ایمیل : hasin.morr@gmail.com